
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 (L 134 – Forslag til tatoveringslov) til sundhedsministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen vil imødekomme problemet 

ŵed såkaldte ”udeŶlaŶdske vikiŶgeŵarkeder”.” 

 

Svar: 

Jeg går ud fra, at der ŵed ”udeŶlaŶdske vikiŶgeŵarkeder” ŵeŶes tatoveringsvirk-

somhed, som midlertidigt eller lejlighedsvist udføres i Danmark, f.eks. fordi tatove-

ringsstedet drives af en person, som kun opholder sig her i landet i en midlertidig pe-

riode, f.eks. i forbindelse med tatoveringsevents eller messer eller udenlandske virk-

somheder. 

 

Som det fremgår af afsnit 2.2.2. i lovforslagets bemærkninger, vil  virksomheder, der 

udelukkende udfører tatoveringer lejlighedsvist på ikke-faste lokaliteter, også skulle 

registreres som et tatoveringssted med en virksomhedsadresse. Dette gælder også 

tatoveringsvirksomhed, som midlertidigt eller lejlighedsvist udføres i Danmark, f.eks. 

fordi tatoveringsstedet drives af en person, som kun opholder sig her i landet i en 

midlertidig periode. 

 

Er der tale om udenlandske virksomheder, skal disse udover at registrere tatoverings-

stedet hos Sikkerhedsstyrelsen anmelde sig i RUT-registret (register for udenlandske 

tjenesteydere), hvis de udfører midlertidigt arbejde i Danmark. Hvis en udenlandsk 

virksomhed ikke anmelder sig, kan de straffes med en bøde. Udenlandske virksomhe-

der skal anmelde oplysninger om den tjenesteydelse, der leveres, og de medarbej-

dere, der udstationeres i forbindelse med leveringen af tjenesteydelsen. Anmeldelsen 

skal ske hos Erhvervsstyrelsen senest samtidig med, at leveringen af den ny tjeneste-

ydelse påbegyndes. Den udenlandske virksomhed kan desuden være skattepligtigt til 

Danmark, hvis den har fast driftssted her i landet.  
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